

Regionfullmäktige

Svar på interpellation från Joseph Tornell, Kristdemokraterna – Hur kopplar Region Jönköpings län greppet om den regionala utvecklingen?

I en interpellation från Joseph Tornell Kristdemokraterna, ställs frågan:

- Hur avser du utforma ledarskapet för regional utveckling utifrån visionen och strategierna i den regionala utvecklingsstrategin inför kommande års arbete?

Sammanfattning och svar

Tack för din fråga gällande ledarskapet för regional utveckling. Den är i allra högsta grad relevant. För att fortsätta det viktiga arbetet för att utveckla vår region och för att möta framtidens utmaningar krävs ett fortsatt tydligt och brett ledarskap. Genom de befintliga strukturer och nätverk som finns regionalt, interregionalt, nationellt och europeiskt på både politisk och tjänstepersonsnivå drivs arbetet framåt idag.

Regionalt finns flera olika plattformar för detta arbete, t.ex. Kommunalt forum, Klimatrådet och Forum för social hållbarhet. Det finns även flera viktiga nätverk på tjänstepersonsnivå där företrädare för Region Jönköpings län träffas tillsammans med kommunerna för att diskutera och ta sig an de regionala utmaningarna inom olika områden, t.ex. kommundirektörsnätverk, nätverk för kommunernas utvecklingschefer, näringslivschefer, skolchefer, samhällsbyggnadschefer med flera.

För en hållbar regional utveckling är även näringslivets utveckling viktig. Sedan lång tid tillbaka finns ett gott samarbete med länets företagsfrämjande aktörer. Även detta arbete behöver ständigt utvecklas. 2023 blev Region Jönköpings län utvalt av Vinnova till en av fem pilotregioner i ett arbete för att öka innovationskraften. Region Jönköpings län leder arbetet att utveckla en näringslivsplattform i länet tillsammans med kommuner, Almi, Science park och Jönköpings University.

Den interregionala samverkan är också viktig då vår regions utveckling är beroende av vad intilliggande regioner gör. Ibland är det även klokt att gå ihop i olika frågor för att vi tillsammans blir starkare.

För att nämna en sådan viktig samverkan vill jag gärna lyfta Regionsamverkan Sydsverige (RSS) där arbete sker på både politisk nivå och på tjänstepersonsnivå inom bland annat områdena kultur, infrastruktur, energi, bredband och kompetensförsörjning. På nationell nivå arbetar vi framför allt genom Politikerforum och Tjänstepersonsforum vilka är nätverk som regeringen kallar alla 21 regioner till för att diskutera regionala utvecklingsfrågor.

I den föränderliga omvärld vi befinner oss i behöver systemet ständigt omprövas och utvärderas. Den regionala utvecklingspolitiken är också beroende av vad som händer inom EU och därför arbetar Region Jönköpings län också med ett Brysselkontor tillsammans med de övriga smålandslänen samt Blekinge och Halland. I nuläget driver vi bland annat frågor om digitalisering, skog, energi och sammanhållningspolitiken tillsammans med Brysselkontoret.

Vi har även en dialog med länets kommuner för att diskutera utmaningar och möjligheter i varje specifik kommun. Dialogen med länets kommunledningar är väldigt viktiga för att utöva det regionala ledarskapet tillsammans med andra aktörer.

Med denna beskrivning vill jag förmedla att det finns ett gediget ledningssystem på plats för arbetet med regional utveckling. Detta behöver dock ständigt utvecklas för att man ska lyckas möta de utmaningar som finns och de förväntningar som invånarna har.

Rachel De Basso (S)
Regionstyrelsens ordförande